
"AÑO INTERNACIONAL DE LA QUINUA"
"2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU"

"AI\IO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003

LEY 8230 DEL 03-04-1936

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0176-2013-A1MPMN
Moquegua, 08 de Marzo de 2013.
VISTO, la Carta N° 04-2013-MAE-R/MPMN presentado el 06-03-2013 por el Regidor

Melitón Aparicio Estuco, solicitando reconocimiento a las Regidoras del Concejo Provincial de
"Mariscal Nieto" por el "Día Internacional de la Mujer".

CONSIDERANDO:
Que, las Municipalidades son los órganos de Gobierno local con autonomía política,

económica y administrativa en los asuntos de su competencia, tal como lo señala el articulo
1940 de la Constitución Política del Perú, concordante con los articulos I y 11 del Título
Preliminar de la ley Orgánica de Municipalidades N' 27972;

Que, es deber de la Municipalidad Provincial "Mariscal Nieto", resaltar los meritos de
las Instituciones, así como el espíritu emprendedor de las personas, reconociendo sus
destrezas y habilidades en los diferentes campos del quehacer diario;

Que, con ocasión de celebrarse el 08 de marzo de todos los años el "Día Internacional
de la Mujer", es propicia la ocasión para reivindicar y reconocer los derechos de las mujeres,
así como de las Regidoras del Concejo Provincial de "Mariscai Nieto" que en los diferentes
períodos de Gobierno local coadyuvaron al desarrollo y progreso de Moquegua;

En uso de las facultades concedidas por el Artículo 194° de la Constitución Política del
Perú promulgada el 29-12-1993 y modificada por ley N° 27680 de fecha 06-03-2002, al
amparo de la ley Orgánica de Municipalidades N' 27972 del 26-05-2003 y ley N' 8230 de
fecha 03-04-1936;

SE RESUELVE:
ARTICULO 1°._ SALUDAR Y RENDIR UN JUSTO RECONOCIMIENTO en el "DIA

INTERNACIONAL DE lA MUJER" a las siguientes Concejales y Regidoras del Concejo
Provincial de "Mariscal Nieto", por su excelente trayectoria y vida ejemplar:

CONCEJALES NOMBRADAS POR RESOlUCION MINISTERIAL N° 0630-76-IN/GI
DEL 04-08-1976:
Sra. María del Carmen Montenegro Valdivia
Sra. Estela Zeballos Núñez
CONCEJALES NOMBRADAS POR RESOlUCION MINISTERIAL N° 0118-78-IN/GI
DEL 27-03-1978:
Sra. Estela Zeballos Núñez de Espezúa
Srta. Gladys Cisneros Mosquera
Sra. Mercedes del Carmen Guzmán Herrera
REGIDORA 1984 -1986:
Prof. ludomilia Valdivieso Morón
REGIDORAS 1987 - 21 AGOSTO 1991:
Prof. Irene Maldonado Rueda
Sra. Ernestina Sotomayor de Mamani + 07-12-2007
REGIDORA 22 AGOSTO 1991 - 28 FEBRERO 1993:
Prof. María Ana Manchego Chávez
REGIDORAS 01 MARZO 1993 -1995:
AS Vilma Isabel Ramirez Linares



Sra. Juana Betty Cabana Ordonez
REGIDORAS 1996 -1998:
Prol. Celia Badoino de Lira, Teniente Alcaldesa
Sra. Julia Colana Alvarado .
Dra. Estela Zeballos de Espezúa
REGIDORAS 1999 - 2002:
Prol. Ludomilia Valdivieso Morón
Sra. Judith Alicia Choque Calisaya
Sra. Martina Lucía Arce Paricahua
Prol. Celia Juana Badoino de Lira
REGIDORAS 2003 - 2006:
Prol. Deisi Cristina Rivadeneira Gámez
Sra. Angélica Amparo Pacheco Tumba
Arq. Gina Alicia Valdivia Vélez
REGIDORAS 2007 - 2010:
Sra. Felicidad Antonieta Zeballos de Trujillo
Sra. María Elena Vizcarra de Tala
Sra. Clara Tess Badoino Coalla
REGIDORAS 2011 - 2014:
Srta. Maribel Magnolia Saldana Quenaya
Sra. Piedad Felipa Penaranda de Mercado
Srta. Sandra María Gonzáles Gómez
ARTICULO 2°.- INSCRIBASE en el Registro de Honor de la Municipalidad Provincial

de "Mariscal Nieto" la presente distinción.

REGISTRESE y COMUNIQUESE.

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
~D.o~
Mgr. ALBERTO R. C CA

ALCALDE


	00000001
	00000002

